
 

 

 

 

 

 

 

   

От «25» февраля 2014 г. №160-ПА 

г. Дегтярск 

 

 

О проведении операции «Жилище – 2014» 
       

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», приказом от 18.06.2013 №537 Главного 

управления МЧС России по Свердловской области о продолжении проведения 

профилактической операции «Жилище-2013» в 2014 году, рекомендации 

отдела надзорной деятельности городского округа Ревда, городского округа 

Дегтярск Главного управления МЧС России по Свердловской области, и с 

целью предупреждения пожаров, травматизма и гибели людей на территории 

городского округа Дегтярск, администрация городского округа Дегтярск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Провести в период с 02 февраля по 31 декабря 2014 г на территории 

городского округа Дегтярск профилактическую операцию «Жилище – 2014» 
2. Директору муниципального казенного учреждения «УЖКХ г. 

Дегтярска» Щеголеву П.В: 
         - организовать совместно с руководителями управляющих компаний, 

отделом надзорной деятельности городского округа Ревда, городского округа 

Дегтярск  деятельность штатного и внештатных инструкторов пожарной 

профилактики  по обучению населения мерам пожарной безопасности и 

проведению агитационной - пропагандисткой деятельности в области 

пожарной безопасности на территории городского округа, обращая особое 

внимание на граждан социального риска, а именно: 

          а) организовать проведение общих собраний жильцов многоквартирных 

домов  по вопросам выполнения противопожарных мероприятий в рамках 

капитального и текущего ремонтов; 

          б) проводить обучение граждан по месту их жительства мерам 

противопожарной безопасности в быту (особое усилие в области обучения 

направить на граждан, проживающих в частном жилом секторе. Для чего 

привлечь к работе председателей уличных комитетов); 

          в) организовать изготовление и распространение среди населения 

агитационных и пропагандистских материалов; 

          г) провести совместно с отделом по делам несовершеннолетних, отделом 

ММО «Ревдинский» МВД России, проверки противопожарного состояния 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 



жилых помещений граждан социального риска и проведения с ними 

противопожарных инструктажей; 

         д) оказать помощь по проведению пожарно-профилактических 

мероприятий малоимущим гражданам; 

         - представить в отдел надзорной деятельности городского округа Ревда, 

городского округа Дегтярск Главного управления МЧС России по 

Свердловской области ежемесячные отчеты о проведенных мероприятиях по 

обучению населения мерам пожарной безопасности и проведению 

агитационно-пропагандисткой деятельности в области пожарной безопасности. 

         2. Руководителям управляющих компаний: 

          ООО УК «Жилкомсервис», ТСЖ «Край», ООО «Антек», ООО «МУК», 

ООО УК «ЖУН»  

         - организовать регулярное проведение внештатными инспекторами 

пожарной профилактики противопожарных инструктажей с населением  и 

распространение памяток пожарной безопасности, обращая особое внимание на 

граждан социального риска; 

         - на собрания собственников жилья обслуживаемых жилых домов 

приглашать представителей отдела надзорной деятельности городского округа 

Ревда, городского округа Дегтярск Главного управления МЧС России по 

Свердловской области; 

         - организовать выпуск памяток о мерах пожарной безопасности на 

обратной стороне квитанции об оплате коммунальных услуг; 

         - проводить обследование электрощитовых обслуживаемых домов с 

составлением актов; 

         - проводить обследование чердачных и подвальных помещений жилых 

домов  на предмет наличия лиц без определенного места жительства; 

         - представлять в муниципальное казенное учреждение УЖКХ 

ежемесячные отчеты о проведенных мероприятиях по обучению населения 

мерам пожарной безопасности и проведению агитационно-пропагандисткой 

деятельности в области пожарной безопасности. 

          3. Директору МКУ «УЖКХ г.Дегтярска» Щеголеву П.В. совместно с 

заместителем главы администрации городского округа Дегтярск Логиновских 

С.И. составить график выездов инструктора противопожарной профилактики 

Семеновой Н.В. в населенные пункты  п.Бережок, п.Чусовая для обучения 

населения мерам пожарной безопасности. 

         4. Старшему инженеру по ЧС администрации Мартюшевой Н.Н. 

включить в повестку заседаний комиссии городского округа Дегтярск по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности заслушивания должностных лиц отвечающих за 

проведение и выполнение операции «Жилище-2014». 

         5. Постановление администрации городского округа Дегтярск №328 от 

07.03.2012 «О проведении профилактической операции «Жилище-2013» 

считать утратившим силу. 

        6. Конроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава городского округа Дегтярск                                            И.Н. Бусахин 


